REQUERIMENTO Nº          ,  DE  2009
(Da Senhora Maria do Rosário)

Requer a tramitação conjunta dos Projetos
de Lei nºs 2.033/2007, 2.308/2007,
3.722/2008 e 4.555/2008.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos arts. 142 e 143 do

Regimento Interno, a tramitação conjunta das proposições abaixo, em tramitação

na Comissão de Educação e Cultura:

1. Projeto de Lei nº 2.033/2007 , do Deputado Clóvis Fecury, que “Altera o art.
13 da Lei nº 10.753, de 31 de outubro de 2003, que “Institui a Política
Nacional do Livro”;

2. Projeto de Lei n° 2.308/2007 , do Deputado Eliene Lima, que “Acrescenta
artigo à Lei 10.753, de 30 de outubro de 2003, que “Institui a Política
Nacional do Livro”;

3. Projeto de Lei n° 3.722/2008 , do Deputado Augusto Carvalho, que “Altera
a Lei n° 10.753, de 30 de outubro de 2003, que inst ituiu a Política Nacional
do Livro”;

4. Projeto de Lei n° 4.555/2008 , do Deputado Marcelo Almeida, que
“Acrescenta inciso ao art. 13 da Lei nº 10.753, de 30 de outubro de 2003,
que “Institui a Política Nacional do Livro”.

                     Sala das Sessões, em        de março de 2009.

                 Deputada MARIA DO ROSÁRIO
       PT/RS